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Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Typ av möte: Brottsförebyggande rådet (BRÅ) 

Mötesdatum: 2019-11-20 kl. 15.00-17.00 

Närvarande: Gunilla Grudevall-Steen (L) ordförande, Bertil Damberg (S) 2:e vice 
ordförande, Kristina Granlund (NL), Réka Tolnai (C), Andreas 
Brännström (M), Lisskulla Zayane (MP) 
 
Mats Bohman – Trafik- och fastighetsdirektör 
Jan Landström – Säkerhetssamordnare  
Terese Kalinski – Säkerhetschef 
Sofie Ordell – Kommunpolis 
Johan Andersson - Polisen 
Anders Fredriksson – Enhetschef Juridik- och kanslienheten. 
Helene Skantze – Förtroendevald (M) 
Therése Olofsson – Nämndsekreterare 

 
1. Mötets öppnande 
Ordförande Gunilla Grudevall-Steen öppnade mötet.   
 
2. Aktuell information från polisen  
Medborgarlöftet och samverkansöverenskommelsen 
Sofie Ordell och Johan Andersson informerade om medborgarlöftet som sätts upp i samråd 
med kommunen, medborgarlöftet är kopplat till polisens problembild lokalt. Det tecknas 
tillsammans med Värmdö och Tyresö kommuner och sen är det upp till respektive 
kommun och polisen hur samverkan ska ske kring det. Tillsammans med  
Jan Landström och Terese Kalinski har de kommit fram till tre förslag på olika ben för 
2020. Det tre förslagen är: Ungdomsfokus, Trygghet och Trafik.  
Medborgarlöftet kommer att undertecknas av Johan Andersson och de tre stadsdirektörerna 
för respektive kommun.  
 
Johan Andersson informerar också om samverkansöverenskommelsen som görs mellan 
polisen lokalt och Nacka kommun. Den ska också tas fram ny och ses nu över internt hos 
polisen. Några extra viktiga punkter som de ser är våldsbejakande extremism och särskilt 
utsatta brottsoffer. De ser också över rubriken inbrott – det är fortsatt en viktig fråga att 
bevaka men kan gå in under trygghetsaspekten. Det är också ett stort fokus på narkotika i 
Nacka kommun.  
 



  2 (4) 

Framtidsspaning 
Johan Andersson ombeds göra en framtidsspaning och informerar om att man återigen ser 
över att införa områdespoliser (det innebär inte att kommunpoliserna kommer att 
försvinna). Något som skulle kunna vara på plats redan 2020. Det skulle kunna innebära att 
områdespoliserna kan ha någon form av kontinuerlig närvaro i de områden där det finns 
behov och som också kan vara kontaktskapande och gränssättande. Målet är att upprätta 
lokalkännedom och det ser Johan som möjligt. Det skulle också kunna innebära mer riktad 
trafikverksamhet. Tillväxten av poliser är god.  
Något som tidigare varit ett problem är att ärenden drar ut på tiden men det har blivit bättre 
och det ser positivt ut för 2020.  
En förändring som kommer 2022 är att bemanningen i receptionen kommer att upphöra. 
Istället kommer det finnas medborgarkontor utlokaliserade dit man kommer kunna vända 
sig i flera olika ärenden över myndighetsgränser.  
En trend som syns i Stockholmsregionen är att rån där ungdomar är inblandade ökar. Det 
är svårt att säga varför det ökat och det finns inte alltid något tydligt samband.  
 
Frågor och diskussion 
Mats Bohman ställde en fråga om polisens tankar kring och hur de bedömer det allmänna 
trygghetsläget i kommunen utifrån vad som diskuteras med skjutningar, hot med kniv och 
även narkotikafrågan. Johan Andersson menar på att det är viktigt att hålla isär upplevd oro 
och faktiskt oro. Stockholmsregionen har gjort en kartläggning av de större kriminella 
nätverk och Nacka finns inte med på den listan men det kan finnas förgreningar som rör sig 
i Nacka ibland. Nacka har inte heller några utsatta områden.  
Kniv har blivit ett ersättningsinstrument när vapenlagarna ändrats. Det har varit några 
knivskärningar i Nacka men det är inte ett stort problem i förhållande till hur många som 
bor i kommunen. Det har den senaste tiden skett en bilbrand i Älta men den har inte varit 
anlagd på de sätt som det varit i en annan närliggande kommun som har haft större 
problem med det.  
Vad gäller narkotikafrågan har man i Nacka under lång tid arbetat med den. Det är viktigt 
att jobba med tidiga insatser och det har man också gjort i Nacka.   
Det sammanfattande läget är att det fortfarande är ganska lugnt i Nacka.  
 
Facebook-grupper är ett problem där mycket oro sprids. Polisen jobbar med sociala medier 
i ett bekräftade syften och inte med spekulationer. De rekommenderar att hänvisa till 
polisen.se för information och att man kan hänvisa dit när det spekuleras eller när 
kommunen vill ge information om större händelser som äger rum.  
 
Andreas Brännström ställde en fråga om vad polisen ser att kommunen borde bli bättre på 
att samverka inom. Sofie Ordell ser att samverkan sker bra i områdena SSPF (skola, 
socialtjänst, polis och fritid), SIG (socialtjänstens insatsgrupp), samordningen från 
socialtjänsten, trygghetsvärdar, Polarna i Nacka och Nattvandrarna. Hon ser gärna att man 
fortsätter och utvecklar de här samarbetena.  
Ett område hon ser att kommunen skulle behöva se över är de boenden som Nacka 
kommun ansvarar för. Utifrån bl.a. skalskydd och säkerhet samt att det fastställs att det är 
de som ska bor där faktiskt bor där. De har haft några incidenter och vill inte ha fler. Jan 
Landström berättar att man har haft möte med fastighetsförvaltare när det hänt något. Det 
är en viktig fråga att lyfta och viktigt att öka kontrollen. 
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Bertil Damberg ställde en fråga om det går att se en ekonomisk marknad som vuxit fram för 
att hyra ut boende. Han menar att det bidrar till att det bor folk tillfälligt i områden. Jan 
Landström konstaterar att det inte är olagligt att hyra ut boende, det som är olagligt är att 
inte deklarera för det. Det ställs en följdfråga från Andreas Brännström om polisen har 
något system för att rapportera och följa upp om de uppmärksammar att det bor någon 
annan på adressen än den/de som är skrivna där. I de fall polisen bedömer att det behöver 
rapporteras gör de det.  
 
Andreas Brännström ställde en fråga om polisen använt narkotikahundar i skolan. De har 
använt sig av det men inte hittat något när de varit ute i skolorna och de får inte ta med 
hundarna under skoltid. De har kostat mer än vad det har gett. Men dialogen med skolorna 
om narkotika är bra.  
 
3. Rapport om extra väktarinsats i Orminge  
Jan Landström informerade om den gemensam utsättning med fyra nya väktare som gjordes 
i Orminge. Det uppskattades av de aktörer som var med. Det var en bra uppslutning av 
polisen, vilket sänder ut ett viktigt signalvärde Vid framtida utsättningar måste man vara 
tydligare mot vaktbolaget att det ska vara samma väktare under aktionen och inte nya varje 
dag. Detta genomfördes nu delvis för att det var halloween och höstlov men också för att 
det upplevs som en otrygg plats.  
 
4. Information och diskussion kring ordningsvakter/väktare/trygghetsvärdar 
Med anledning av att man på BRÅ i december kommer lämna förslag på innehåll i 
trygghetspaketet sker ett förtydligande kring vad som innebär med 
ordningsvakt/väktare/trygghetsvärdar. Bifogat finns bildspel med definition av 
ordningsvakt och väktare som visades på mötet (bilaga 1).  
 
Avseende ordningsvakter kan det vara ett problem att det måste finnas LOV 3-tillstånd, det 
vill säga platser som lever upp till att vara ordningsstörda. Det är inte säkert att det finns 
sådana plaster i Nacka och Sofie Ordell har ställt frågan vidare om Nacka kommun 
uppfyller de kriterierna.  
 
Diskussion 
Det poängteras att man måste fundera på vilket signalvärde man vill åt med ordningsvakt 
respektive trygghetsvärd. Ordningsvakt kan uppfattas som lite hårdare och trygghetsvärdar 
som mjukare. Trygghetsvärdar kan jobba lite bredare än ordningsvakter och är inte 
begränsade till en viss geografisk plats. Det konstateras att det är viktigt med rätt personer 
och kontinuitet.  
 
5. Rapporter från lokala arbetsgrupperna 
Jan Landström gick igenom vad som kommit ut från de lokala arbetsgrupperna kring trygg 
och säker. Bildspelet finns bifogat minnesanteckningarna (bilaga 2).    
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6. Beslut om sammanträdesdagar för BRÅ 2020 
Brottsförebyggande rådet beslutade om följande sammanträdesdagar år 2020: 
 

• Torsdag 23 januari  
• Onsdag 19 februari 
• Måndag 23 mars 
• Tisdag 28 april 
• Tisdag 26 maj 
• Tisdag 1 september 
• Tisdag 6 oktober 
• Tisdag 3 november 
• Tisdag 8 december 

 
Sammanträdet hålls vanligtvis tisdagar klockan 16.30.  
 
7. Allmän lägesinformation  
Jan Landström ska på ett möte om certifiering av säkra fastigheter och kommer att 
återkoppla till BRÅ om vad som händer i frågan.  
 
8. Övriga frågor 
Lisskulla Zayane ställer en fråga om hur man ska tänka framåt hur man ska förebygga 
otrygghet i centrum, som exempelvis vägar som går genom centrum där bilar och mopeder 
kan köra snabbt. Gunilla Grudevall-Steen informerar om att det jobbas med att lyftas på 
olika sätt stadsplaneringen och att det är viktigt att BRÅ lyfter den frågan. 
Kommunstyrelsen kan komma med synpunkter i granskning och samråd av detaljplaner och 
då kan BRÅ uppmana kommunstyrelsen att ta med det i sitt yttrande.  
Jan Landström poängterar att vägar kan vara trygghetsskapande om det körs långsamt. Och 
att man då kan bygga in hinder som tvingar bilister och mopedister att köra långsamt.  
 
Terese Kalinski och Jan Landström informerar om boverkets utbildning om 
brottsförebyggande åtgärder. Det bestäms att det vid nästa sammanträde ska informeras 
mer om detta.  
 
 
 
Vid anteckningarna 
Therése Olofsson 
 
 
 


